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حامد حدادی، علی دایی 
بسکتبال است 

سرمربی تیم بســکتبال نفت آبادان معتقد 
اســت انتقادها و قضاوت های صورت گرفته 
علیه حدادی درست نیست و اهالی این رشته 
باید قدر او را بدانند. حماد ســامری درباره 
صحبت های مطرح شــده مبنی بــر اینکه 
حامد حدادی به دلیل کاهش قراردادش در 
ابتدای فصل، برخی بازی ها را روی نیمکت 
می نشــیند و از نظر عملکــردی نیز ضعف 
دارد، توضیح داد: حامد حدادی شناسنامه 
بســکتبال ایران اســت. به نظرم همانطور 
که فوتبال علی دایــی را دارد و قــدر او را 
ندانستند، بسکتبال ما هم حدادی را دارد که 
بسکتبالی ها هم قدر این گوهر را نمی دانند 

که بعدا پشیمانی در پی دارد.

معافیت قاسمپور و دو کشتی 
گیر دیگر از رقابت های 

قهرمانی کشور
فدراسیون کشتی کشــورمان با درخواست 
کادر فنی کشــتی آزاد برای معاف کردن ۳ 
کشــتی گیر از رقابت های قهرمانی کشور و 
مرحله اول انتخابی تیم ملــی موافقت کرد.
به گزارش خبرورزشــی، کادرفنی کشــتی 
آزاد کشــورمان در نامه ای به فدراســیون 
کشــتی، درخواســت کردند ۳ کشتی گیر 
مطــرح کشــورمان در اوزان ۶۱، ۷۴ و ۸۶ 
کیلوگرم از حضور در رقابــت های قهرمانی 
 کشــور و مرحله اول انتخابی تیم ملی معاف 

شوند.

ورزش
Sport

 تمدید غیبت چشمی برای بازی 
با چادرملو

کادرپزشکی استقلال مرخصی چشمی را یک 
هفته تمدید کرد.  به گزارش خبرورزشی، روزبه 
چشمی به دلیل مصدومیت نمی تواند برای بازی 
مقابل چادرملو در هفته چهاردهم لیگ برتر به 
میدان برود اما او ممکن اســت تا بازی سپاهان 
آماده بازگشــت به میادین باشد.روزبه چشمی 
به دلیل شکســتگی انگشــت پایش در بازی با 
آلومینیوم اراک غایب بود، ابتدا اینطور تصور می 
شد او می تواند دربازی با چادرملو بازی کند اما این 
اتفاق رخ نداد.عکس برداری نهایی از پای چشمی، 
کادرپزشکی استقلال را به این نتیجه رساند که او 
باید یک هفته دیگر استراحت کند و شاید در بازی 
با سپاهان در هفته پایانی نیم فصل اول لیگ برتر 

او بتواند برای آبی ها بازی کند.

نورافکن در ملوان ماندنی شد!
امید نورافکن، کاپیتان تیم فوتبال ملوان به دلیل 
موفق نشدن در دریافت کسری خدمت سربازی، 
تا پایان فصل در تیم ملوان باقی خواهد ماند.به 
گزارش خبرورزشــی، نورافکن که در این فصل 
به عنوان یکی از بازیکنان کلیدی ملوان شناخته 
می شــود، با وجود تلاش  برای دریافت کسری 
خدمت هنوز موفق به این امر نشــده است.این 
وضعیت باعث می شود تا او تمرکز خود را بر روی 
بازی ها و کمک به هم تیمی هایش بگذارد.حضور 
نورافکن به عنوان کاپیتان، نقش مهمی در رهبری 

تیم و افزایش انگیزه بازیکنان دارد.

باقری تا نیم فصل سرمربی 
پرسپولیس است

سرپرست پرسپولیس درباره وضعیت نیمکت 
پرسپولیس تا پایان نیم فصل اول توضیح داد.

به گزارش»ورزش ســه«، تغییــرات نیمکت 
پرسپولیس بعد از برکناری گاریدو باعث شد تا 
به طور موقت کریم باقری سرمربی این تیم شود. 
در همین باره افشــین پیروانی توضیح داد:»با 
توجه به صحبتی که انجام شد در دو بازی آینده 
آقای کریم باقری به همراه سیدجلال حسینی، 
مهرداد خانبان، مربی دروازه بان ها، آقایان ادریس 
و تشکری مربیان بدنساز تیم را هدایت خواهند 
کرد. با نفرات خوبی که داریم انشاالله نتایج خوبی 
کســب خواهیم کرد.«او برای انتخاب سرمربی 
جدید گفت:»در نیم فصل اول فرصت کافی برای 
انتخاب یک سرمربی خوب با نام بزرگ وجود دارد. 
امیدوارم که گارانتی خوبی هم برای نتیجه گرفتن 

داشته باشد.«

اخبار
افت لواندوفسکی بارسا را زمین زدخسته از لالیگا: صبر رئال تمام شد!

در رئال مادرید از برنامه ریزی های لالیگا خسته شده اند و معتقدند هیچ امیدی به بهبود اوضاع نیست.به گزارش»ورزش سه«، تا قبل از 
فینال جام بین قاره ای، رئال مادرید تنها یک بار خارج از خانه قبل از ساعت ۲۱:۰۰ به وقت محلی بازی کرده بود. این موضوع باعث خستگی 
و نارضایتی در باشگاه و بازیکنان شده است. بازی های شبانه و دیرهنگام باعث شده بازیکنان نتوانند به خوبی استراحت کنند و این موضوع 
به شدت بر عملکرد آن ها تأثیر گذاشته است.بازیکنان و کادر فنی از این وضعیت خسته شده اند و معتقدند که بازی های دیرهنگام باعث 
می شود آن ها تا ساعت ۳:۰۰ صبح به خانه نرسند و روز بعد باید دوباره تمرین کنند. این وضعیت باعث شده که کارلو آنچلوتی، سرمربی 
تیم، تمرینات بعد از بازی های شبانه را کاهش دهد تا بازیکنان بتوانند بهتر استراحت کنند.با این حال، به نظر نمی رسد که این وضعیت 

به زودی تغییر کند. اولین بازی خارج از خانه رئال مادرید در سال ۲۰۲۵ نیز در ساعت ۲۱:۰۰ برگزار خواهد شد. 

روبرت لواندوفسکی در این فصل دو روی متفاوت داشته است و بارسلونا نیز دو شرایط متفاوتی را تجربه کرده است.به گزارش ایسنا، 
بارسلونا این روزها اصلا شرایط خوبی ندارد و در شرایطی که فصل را بسیار خوب شروع کرده بود و با قدرت در صدر قرار داشت، امتیازهای 
زیادی را از دست داد و به رده سوم رسید. یکی از اصلی ترین دلایل افت بارسلونا در دو ماه اخیر، افت محسوس روبرت لواندفسکی است. 
مهاجم لهستانی در ۸ بازی اخیر بارسا در لالیگا تنها ۲ گل به ثمر رسانده است.بارسلونا فصل را بسیار خوب آغاز کرد و در ۱۱ بازی از ۱۲ 
بازی اولش در لالیگا، از جمله برد ۴-۰ مقابل رئال مادرید در سانتیاگو برنابئو، پیروز شد. روبرت لواندوفسکی با ۱۴ گل در ۱۲ بازی مهره 
کلیدی برای تیمش بود.با این حال سلطه بارسلونا در شروع فصل، روز به روز کمرنگ تر شد و از بین رفت. آبی واناری ها از ۳۶ امتیاز اول 

فصل ۳۳ امتیاز کسب کردند و در ادامه تنها ۵ امتیاز از ۲۱ امتیاز گذشته را به جیب زدند. 

منهای فوتبال

دیپورت ماتادورها
بررسی آمار مربی های اسپانیایی در ایران نشان می دهد که 

آنها کارنامه موفقی در لیگ ایران ندارند؛

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

فوتبال باشــگاهی ایــران تا پیش از شــروع لیگ 
بیست ویکم، هیچ سرمربی اسپانیایی به خود ندیده 
بود و حتی لیست سرمربیان ۱۶ تیم شرکت کننده 
در لیگ بیست ویکم در شــرایطی تنظیم شد که 
خبری از استخدام ســرمربیان اسپانیایی از سوی 
تیم های ایرانی نبود امــا به یک باره در فاصله کمتر 

از ۳ سال، موج حضور سرمربیان اسپانیایی به ویژه 
باسابقه کار در لالیگا به راه افتاد و در فاصله حدوداً 
۳ فصل، ۵ سرمربی مختلف در فوتبال ایران کسب 

تجربه کرده اند.
خوان کارلوس گاریدو، آخرین سرمربی اسپانیایی 
شــاغل در فوتبال ایران بود که با توجه به ســابقه 
همکاری اش با تیم هــای آفریقایی و موفقیت های 
به دست آمده در قاره سیاه، انتظار می رفت گاریدو 

بتوانــد روزهای خوبــی را در جمع سرخ پوشــان 
پایتخــت بگذراند؛ هــر چند که پذیرش ســکان 
هدایت مدافع عنوان قهرمانی فوتبال ایران، چالش 
ویژه ای برای گاریدو بود که او نتوانست این چالش 
را با موفقیت پشت ســر بگذارد و روز گذشته بود 
که مراســم خداحافظی ســرمربی اســپانیایی با 

پرسپولیسی ها برگزار شد.
برکناری گاریدو

گاریدو بامداد سه شــنبه پنجم تیرماه بود 
که از سوی باشگاه پرسپولیس به عنوان سکان دار 
جدید سرخ پوشان پایتخت معرفی شد و حالا بعد 
از ۵ ماه و ۳۰ روز یا به عبــارت دقیق تر، ۱۸۲ روز، 
دیگر اثری از ســرمربی اســپانیایی روی نیمکت 
پرسپولیس نیســت و فعلًا کریم باقری جانشین او 
شده است. خوان کارلوس گاریدو در شرایطی عمر 
سرمربیگری اش در پرسپولیس به ۶ ماه هم نرسید 
که در این مدت هم در لیگ برتر، هم در جام حذفی 
و هم در لیگ نخبگان آســیا، تجربــه حضور روی 

نیمکت سرخ پوشان را به دست آورد.
سرمربی ۵9 ساله اســپانیایی که مهم ترین دوران 
ســرمربیگری اش را در ویارئال اســپانیا گذرانده 
بود و با تجربه فعالیت در لالیــگا پا به فوتبال ایران 
گذاشت، در ۲۰ بازی )در تمامی رقابت ها( سکان دار 
پرســپولیس بود که فقط 9 برد در کارنامه گاریدو 
ثبت شــد تا او ایران را با ثبت رکــورد کمتر از ۵۰ 
درصد پیروزی ترک کند. ۶ باخت و ۵ تســاوی هم 
در کارنامه سرمربی اســپانیایی دیده می شود و او 
در حالی به همکاری اش با سرخ پوشــان پایان داد 
که حسرت سرمربیگری در ورزشگاه آزادی هم به 
دلش ماند و نامش به عنوان جدیدترین ســرمربی 
اسپانیایی ناموفق در فوتبال ایران ثبت شد. شکست 
پرسپولیس برابر مس رفسنجان در هفته سیزدهم 
لیگ برتر، جدایی خوان کارلــوس گاریدو از جمع 
سرخ پوشان پایتخت را به دنبال داشت. گاریدو که 

به لیست سرمربیان اسپانیایی ناموفق پرسپولیس 
اضافه شــده و جایگاه خود را در این فهرست با قلم 
پررنگ خواهد داشــت، در ادامه اخراج های میانه 
فصل خود در شرایطی شــغل خود را از دست داد 
که به نوشته باشگاه پرســپولیس او دستمزد خود 
تا پایان هفته سیزدهم را دریافت کرد و برای باقی 

قرارداد درخواستی نداشت.
اسپانیایی های مغموم   

پاکو خمس، اولین ســرمربی اســپانیایی 
تاریخ فوتبال باشــگاهی ایران محسوب می شود؛ 
چهره نام آشنای لالیگایی که سکان هدایت تراکتور 
تبریز را برعهده گرفــت و طولانی ترین عمر دوران 
سرمربیگری یک مربی اسپانیایی در فوتبال ایران 
را دارد. خمس حدود یک ســال و ۴ ماه سکان دار 
تراکتور بود و ۴۵ بازی در لیــگ برتر، جام حذفی 
و پلی آف لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت تراکتور 
نشست که توانست ۲۴ برد، ۸ تساوی و ۱۳ باخت را 

روی نیمکت سرخ پوشان تبریزی تجربه کند.
باشگاه نســاجی رکورددار همکاری با سرمربیان 
اســپانیایی اســت و آن ها در ۲ مقطــع مختلف با 
کارلــوس هرناندس و لوکاس آلــکاراس همکاری 
داشتند که عمر سرمربیگری هیچ کدام از آن ها به ۳ 
ماه هم نکشید و خیلی زود به دلیل عملکرد ضعیف 
کنار رفتند. خوان ایگناســیو مارتنیس هم که در 
نقش جانشین علیرضا منصوریان به اهواز رفته بود، 
نتوانست ناجیِ فولاد شود و خیلی زود جایگاه خود 
روی نیمکت فولاد را از دست داد تا با وجود حضور ۵ 
سرمربی اسپانیایی مختلف در فوتبال ایران در طول 
حدود ۳ فصل، همچنان ناکامی این سرمربیان در 

رقابت های باشگاهی ایران ادامه دار باشد.
رکورد کوتاه ترین حضور متعلق به لوکاس آلکاراس 
اســت؛ این مربی پس از تنها ۴ بازی و با کســب 
میانگین امتیاز ۰.۲۵ از هر بــازی، در پی عملکرد 

ضعیف به صورت توافقی از نساجی جدا شد. 
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